a )  I n  dem W o rte  n o r d  å  t rä g t  d a s  d  ein Abkürzungszeichen in einem 
Q u e rs tr ic h e .

3 4 7

libere seruiant . absque ulla contradictione: Nullum
eis seruitium speciale imponimus . preter id quod ad 
diuinum cultum pertinet. Ad hec concedimus . ut nul
lus dux aut marchio uel comes, seu alia quaedam ju
diciaria potestas in predictae ecclesiae iuris . litis uideli- 
cet colonis . et iamundlingis . ullam sibi usurpet po
testatem . nisi aduocatus . quem prefatae ecclesiae epis
copus ad hoc elegerit Ipse uero aduocatus nostro banno 
constringat cunctos uiros eiusdem ecclesiae ad omnem 
iusticiam faciendam ♦ Haec itaque secundum petitionem 
predicti archiepiscopi nostra auctoritate firmamus ita 
ut futuris temporibus illis  inconuulsa permaneant . et 
a nemine successorum eis auferri possint • S ic tamen 
ut locus ipse ad bremam subiectus sit . et ibi domino 
militantes . precepto et imperio episcopi qui inibi pre
latus fuerit sint obedientes • Et ut haec nostra aucto
ritas firma atque inconuulsa permaneat . i ussimus hoc 
presens preceptum conscribi et nostro s ig il lo  signari . 
quod et manu propria subtus firmauimus.

Signum domni Ottonis gloriosissimi regis.

(L. S.) 
hildibaldus episcopus et cancellarius uice uuil- 
ligisi archicapellani recognoui •

data X V I .  kalendas aprilis. Anno dominice in 
carnationis d cccc lx x x V I.  indictione x lI I I .  Anno 
autem tertii ottonis tertio regnantis Actum gruona 

feliciter amen.

( D a s  S ie g e l  in weißem  W achse un ter der Urkunde ist sehr beschädigt.)
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3 , D as Kloster Heslinge wird nach S c t -  
v e n a a) verlegt. 1 1 4 1 .

(N ach t-cm au f P e rg am e n t geschriebenen O r ig in a le  im  K önig l. Archive zu
H a n n o v e r .)

In nomine sancte et indiuidue trinitatis
Notum sit omnibus fidelibus quod Ego Adel bero dei 
gratia sancte hamburgensis b). ecclesie archiepiscopus 
rogatu propositi heslengensis luitmundi . et consensu 
abbatisse hathewiche . et filiarum eius ad saniorem 
partem pertinentium . insuper consilio et decreto sancte 
bremensis ecclesie mutationem heslingensis cenobij in 
locum secreciorem . et seruaude discipline . aptiorem . 
sciuena nomine . fieri statui . quia irreligiositas que 
mutandi loci precipua causa est in priori loco nimium  
probata est dominari . hunc autem uoue habitationis lo
cum . secundum prius uocabulutn nouam heslengam . 
ipsa abbatissa hoc nomen primo inponcnte uocauimus 
Jlloque patrocinia sanctorum cum omni suppellectile 
ecclesie transferri decreuimus . et eidem noue funda
tioni ministeriales . Iitones . allodia . decimas . cum ap
pendi cijs eorum . secundum quod prius ueteri heslenge 
pertinebant . auctoritate beati petri 'principis aposto
lorum episcopali banno nostro mancipanimus. V t au
tem hec rata et inconuulsa permaneant . presentis pa
gino decreto firmamus. Siquis uero contra hec eniti 
presumpserit . ac semel . bis . uel ter . commonitus .